



No. EXPEDIENTE
ARD-DAF-CM-2021-0124
No.
COMPRA MENOR

ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

28 de octubre de 2021

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

No. Solicitud: **(2021-00124)**Objeto de la compra: **(ADQUISICIÓN DE CUBERTERÍA)**Rubro: **(CUBERTERÍA)**

Planificada: No

Detalle

ÍTEM	CÓDIGO	CUENTA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT.	PRECIO ESTIMADO	MONTO
1	52152104	2.3.9.5.01	COPAS P/AGUA	UNIDAD	30	650.00	19,500.00
2	52152104	2.3.9.5.01	COPAS P/VINO	UNIDAD	24	630.00	15,120.00
3	52152102	2.3.9.5.01	VASOS DE SHOOTS 2 OZ	UNIDAD	50	200.00	10,000.00
4	52152102	2.3.9.5.01	VASOS P/AGUA 12.5 OZ	UNIDAD	50	250.00	12,500.00
5	52151504	2.3.9.5.01	TAZAS PARA CHOCOLATE/ PLATILLOS	UNIDAD	50	600.00	30,000.00
6	52151504	2.3.9.5.01	TAZAS PARA CAFÉ/ PLATILLOS	UNIDAD	94	500.00	47,000.00
7	52151704	2.3.9.5.01	CUCHARAS PARA CAFÉ	UNIDAD	24	200.00	4,800.00
8	48101805	2.3.9.5.01	PLATOS/ POSTRES	UNIDAD	74	500.00	37,000.00
9	52151616	2.3.9.5.01	ESPATULA DE POSTRE	UNIDAD	1	525.00	525.00
10	48101510	2.6.1.4.01	CHEF IN DISH RECTANGULAS ACERO INOXIDABLE CON SU BASE	UNIDAD	5	9,000.00	45,000.00
11	48101805	2.3.9.5.01	SOPERAS POLCELANA	UNIDAD	50	350.00	17,500.00
12	52151704	2.3.9.5.01	CUCHARAS PARA POSTRE	UNIDAD	50	250.00	12,500.00
13	52151702	2.3.9.5.01	TENEDORES P/POSTRES	UNIDAD	74	250.00	18,500.00
14	52152006	2.3.9.5.01	BANDEJAS PARA SERVIR	UNIDAD	5	2,200.00	11,000.00
15	48101805	2.3.9.5.01	PLATO LLANO PORCELANA	UNIDAD	62	700.00	43,400.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

16	48101805	2.3.9.5.01	PLATOS HONDOS PORCELANA	UNIDAD	12	720.00	8,640.00
17	52152102	2.3.9.5.01	AZUCARERAS C/TAPA	UNIDAD	2	1,200.00	2,400.00
18	52151702	2.3.9.5.01	TENEDORES DE MESA	UNIDAD	74	300.00	22,200.00
19	52151702	2.3.9.5.01	CUCHILLOS DE MESA	UNIDAD	74	300.00	22,200.00
20	52151704	2.3.9.5.01	CUCHARAS DE SOPA	UNIDAD	74	300.00	22,200.00
21	52151704	2.3.9.5.01	CUCHARAS PARA SERVIR	UNIDAD	2	1,300.00	2,600.00
22	52151702	2.3.9.5.01	TENEDORES PARA SERVIR	UNIDAD	2	150.00	300.00
23	48101803	2.3.9.5.01	CUCHARONES GRANDES DE SERVIR	UNIDAD	11	1,300.00	14,300.00
24	45141603	2.3.9.8.01	PINZAS PARA ENSALADAS	UNIDAD	7	1,300.00	9,100.00

TOTAL GRAL. RD\$ 428,285.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Base Naval "27 de Febrero"	A REQUERIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	16/11/2020
2	Base Naval Las Calderas		
3	Base Naval Boca Chica		

HERIBERTO ESTEBAN BELLO
Capitán de Fragata, ARD.



Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino